terbentuknya pelajar bangsa yang bertaqwa kepada Allah SWT, berilmu,

berakhlak mulia dan berwawasan kebangsaan serta bertanggungjawab atas

tegak dan terlaksananya syari’at Islam menurut faham ahlussunnah wal

jama’ah yang berdasarkan Pancasila dan Undang-Undang Dasar 1945.

IPNU didirikan pada tanggal 20 Jumadil Akhir tahun 1373 H atau

24 Februari 1954 M, ketika diselenggrakan kongres LP Ma’arif di

Semarang. Dan pada saat itulah IPNU masuk dalam bagian dari LP

Ma’arif, dan pada tahun 1966, ketika di selenggarakannya kongres IPNU

di Surabaya, IPNU resmi melepaskan diri dari LP Ma’arif dan menjadi

badan otonom NU.